
 

 

 

 

 

 

資 料 
(令和 2年度 第 3回上越市地域公共交通活性化協議会) 



 



■月影・下保倉・末広ルート　路線図 ※今回の再編に伴う路線図の変更なし

この地図は、国土地理院長の承認を得て、同院発行の5万分1地形図を複製したものである。（承認番号　令元北複、第9号）
本複製品を第三者が複製する場合には、国土地理院長の承認を得なければならない。※P3，P5，P11，P13に掲載する地図も同じ。

飯室

法定寺

坪野

谷

上横住

下横住

熊沢上

ナルス浦川原店

山本集会所

今熊集会所

真光寺上

うらがわら駅前

浦川原小学校前

浦川原バスターミナル

浦川原区総合事務所

菱田

長走十字路

印内

桜島

山印内

有堀

中横住

追出

103481
タイプライターテキスト
1

103481
長方形

103481
タイプライターテキスト
資料1-1



■月影・下保倉・末広ルート　時刻表（案）

減便 減便

第1便 第2便 第3便 第4便 第5便 第6便 第7便

法定寺・有堀 6：25～ 7：25～ － － － － －

坪野 6：40～ 7：40～ － － － － －

谷 6：45～ 7：45～ 10：30～ 13：10～ 15：40～ 16：40～ 17：40～

真光寺上 6：50～ 7：50～ 10：35～ 13：15～ 15：43～ 16：43～ 17：45～

坪野 ↓ ↓ 10：45～ 13：25～ ↓ ↓ 17：55～

上横住・中横住 6：55～ 7：55～ 10：50～ 13：30～ 15：46～ 16：46～ 18：00～

法定寺・有堀 ↓ ↓ 10：55～ 13：35～ 15：50～ 16：50～ 18：05～

下横住・熊沢上 7：00～ 8：00～ 11：05～ 13：45～ 15：58～ 16：58～ 18：15～

区中心部
・浦川原区総合事務所
・浦川原バスターミナル
・うらがわら駅前

7：05～ 8：05～ 11：10～ 13：50～ 16：06～ 17：06～ 18：20～

浦川原小学校前 7：10～ 8：10～ 11：15～ 13：55～ 16：08～ 17：08～ 18：25～

ナルス浦川原店 － 8：10～ 11：15～ 13：55～ － － －

印内・山印内・飯室 － 8：15～ 11：20～ 14：00～ － － －

今熊集会所・山本集会所 － 8：25～ 11：30～ 14：10～ － － －

桜島・長走十字路・菱田 － 8：30～ 11：35～ 14：15～ － － －

区中心部
・浦川原区総合事務所
・浦川原バスターミナル
・うらがわら駅前
・浦川原小学校前

－ 8：35～ 11：40～ 14：20～ － － －

増便

第1便 第2便 第3便 第4便 第5便 第6便 第7便

区中心部
・浦川原区総合事務所
・浦川原バスターミナル
・うらがわら駅前
・浦川原小学校前

9：30～ － 12：00～ － － － －

桜島・長走十字路・菱田 9：40～ － 12：10～ － － － －

今熊集会所・山本集会所 9：45～ － 12：15～ － － － －

印内・山印内・飯室 9：50～ － 12：20～ － － － －

ナルス浦川原店 10：00～ 11：30～ 12：30～ － － － －

浦川原小学校前 ↓ ↓ 12：30～ 15：10～ 16：10～ 17：10～ －

山印内 ↓ ↓ 12：35～ 15：15～ 16：15～ 17：15～ －

浦川原小学校前 10：00～ 11：30～ 12：40～ 15：20～ 16：20～ 17：20～ －

区中心部
・浦川原区総合事務所
・浦川原バスターミナル
・うらがわら駅前

10：05～ 11：35～ 12：45～ 15：23～ 16：23～ 17：23～ 18：00～

下横住・熊沢上 10：10～ 11：40～ 12：50～ 15：28～ 16：28～ 17：28～ 18：05～

上横住・中横住 10：15～ 11：45～ 12：55～ 15：34～ 16：34～ 17：34～ 18：11～

真光寺上 10：20～ 11：50～ 13：00～ 15：37～ 16：37～ 17：37～ 18：14～

谷 10：30～ 12：00～ 13：10～ 15：40～ 16：40～ 17：40～ 18：17～

坪野 10：45～ 12：15～ 13：25～ ↓ ↓ － ↓

法定寺・有堀 10：55～ 12：25～ 13：35～ 15：50～ 16：50～ 17：50～ 18：27～

主な停留所名称

月影地区　⇒　区中心部　⇒　下保倉・末広地区　⇒　区中心部

区中心部　⇒　下保倉・末広地区　⇒　区中心部　⇒　月影地区

主な停留所名称

月
・
水
・
木
曜
日
に

運
行(

祝
日
は
運
休)

冬
期
間
の
み
の
運
行

（
1
2
月
～
3
月
）

103481
長方形

103481
タイプライターテキスト
資料1-2

103481
タイプライターテキスト
2



■黒岩線・水野線 路線図 
 

＜柿崎区内の路線（現在）＞ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※水野線は今回の再編による路線図の変更はありません 

 

＜黒岩線 路線図（案）＞ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

      経路（変更前）           停留所（既存） 

      経路（変更後）           停留所（新設） 

柿
崎
川
ダ
ム 

くろかわ 
診療所前 

芋の島東 

上中山 松留 

白石 

上中山入坪 

上中山番場 
柿崎バス 

ターミナルへ 

猿毛へ 

城の腰入口へ 

103481
長方形

103481
タイプライターテキスト
資料2-1

103481
タイプライターテキスト
3



○ 黒　岩　線 ○ 水　野　線

※黒岩線、水野線は土日祝および8/15・8/16、12/29～1/3の間、全便運休　 ※水野線の第2便・第3便は火・木曜日のみ運行
※主な停留所を掲載しています。

黒岩線・水野線　時刻表（案）

8:30

停留所 第1便 第2便 第3便 第4便 第5便

10:30 13:25 16:00 18:00

柿 崎 病 院 前 8:32 10:32 13:27 16:02 18:02

柿崎バスターミナル発

山 谷 入 口 8:34 10:34 13:29 16:04 18:04

下 小 野 学 校 前 8:38 10:38 13:33 16:08 18:08

上 小 野 8:40 10:40 13:35 16:10 18:10

高 畑 8:41 10:41 13:36 16:11 18:116:11

下 灰 庭 × ×

米 山 寺

く ろ か わ 診 療 所 前

上 中 山 番 場

上 中 山 入 坪 《 新 設 》 -

猿 毛

城 の 腰

黒 岩

南 黒 岩

東 横 山 入 口

松 留

上 中 山

く ろ か わ 診 療 所 前

米 山 寺

下 灰 庭 × ×

高 畑 9:45 11:45 14:40 17:01 19:016:59

上 小 野 9:46 11:46 14:41 17:02 19:027:00

下 小 野 学 校 前 9:48 11:48 14:43 17:04 19:047:02

山 谷 入 口 9:52 11:52 14:47 17:08 19:087:06

柿 崎 病 院 前 9:54 11:54 14:49 17:10 19:107:08

柿崎バスターミナル着 9:56 11:56 14:51 17:12 19:127:10

停留所 第1便 ※第2便 ※第3便 第4便

柿崎バスターミナル発 6:21 9:06 11:13 17:10

山 谷 入 口 6:25 9:10 11:17 17:14

柿 崎 病 院 前 6:23 9:08 11:15 17:12

上 小 野 6:31 9:16 11:23 17:20

下 小 野 学 校 前 6:29 9:14 11:21 17:18

米 山 寺

高 畑 6:32 9:17 11:24 17:21

光 宗 寺 前

く ろ か わ 診 療 所 前

平 沢

下 牧

石 橋

水 野

米 山 寺

く ろ か わ 診 療 所 前

上 小 野 7:15 10:00 12:07 18:04

高 畑 7:14 9:59 12:06 18:03

下 小 野 学 校 前 7:17 10:02 12:09 18:06

- - - - -

米 山 寺 上

- - - - -

山 谷 入 口 7:21 10:06 12:13 18:10

密 蔵 院 前

柿 崎 病 院 前 7:23 10:08 12:15 18:12

米 山 表 登 山 口

柿崎バスターミナル着 7:25 10:10 12:17 18:14

岩 野 公 民 館 前

-

6:00

6:02

6:04

6:08

6:10

-

12:30

12:32

12:34

12:38

12:40

12:41

-

《 廃止 》 《変更前》

-

変更後 変更後

13:26

13:30

13:32

13:34

13:23

13:24

自
由
乗
降
区
間

【 デマンド区間 】

乗車する場合は、柿崎バスターミナル発時刻の

１時間前までに電話予約が必要です。

（ 頸北観光バス ☎０１２０－４８９－５１０ ）

【 デマンド区間 】

※水野線の第１便は、柿崎バスターミナル

の出発時刻までに電話予約ください。

自
由
乗
降
区
間

103481
タイプライターテキスト
4

103481
長方形

103481
タイプライターテキスト
資料2-2



中郷区乗合タクシー　再編後の定時便ルート

はーとぴあ中郷前

103481
タイプライターテキスト
5

103481
長方形

103481
タイプライターテキスト
資料3-1



ｄ

103481
タイプライターテキスト
6



変更前 変更後 変更前 変更後 変更前 変更後 変更前 変更後

6:52 6:50

6:57 6:55

7:11 7:09

7:16 7:14

- 二本木駅 - 7:16

7:21 7:21

7:24 7:24

7:29 7:29

7:29 7:29

7:30 7:30

7:30 ↓

7:31 7:31

-
JAえちご上
越新井支店

- 7:32

朝日町ｼｮｯﾋﾟ
ﾝｸﾞﾌﾟﾗｻﾞ前

新井バス
ターミナル

7:31 7:35

7:31 7:35

新井バス
ターミナル

朝日町ｼｮｯﾋﾟ
ﾝｸﾞﾌﾟﾗｻﾞ前

7:32 7:36

② ④

変更前 変更後 新設 変更前 変更後 新設 変更前 変更後

揚石医院 12:15

イチコ入口 12:16

朝日町ｼｮｯﾋﾟﾝ
ｸﾞﾌﾟﾗｻﾞ前

12:16

新井駅 12:20

新井バスターミ
ナル

12:21

JAえちご上越
新井支店

12:24

中町 12:25

上町 ↓

妙高市役所西
口前

12:26

田町１丁目 12:27

田町２丁目 12:28

けいなん総合
病院

12:28

姫川原学校前 12:35

高床山入口 12:37

二本木駅 12:44

中郷小学校前 12:50

松崎 12:54

関山神社前 13:15

コメリ前 13:18

主な停留所

関山ルート　時刻表(案)

新井方面行き

定時便

〇関山→新井
　【主な変更内容】
　　・定時便について、新設する二本木駅、JAえちご上越新井支店前へ停車し、通勤等の利便性を高める。
　　・デマンド便について、午前中を中心とした、時間帯に新井へ到着するようダイヤを変更し、主に通院の利便性を高める。

〇新井→関山
　【主な変更内容】
　　・12：05のデマンド便について、定時便に変更するとともに、新たに医療機関や商業施設に停車することで、通院・買い物帰りの利便性を高める。
      また、定時便化した便は、1回当たりの利用者数を目標値として設定し、目標を達成できなかった場合、デマンド便に戻す等の検討を行う。
　　・その他のデマンド便についても、ダイヤ調整を行うとともに、新たに14時台にデマンド便を設定することで、利便性を高める。

田町２丁目

8：35～8：50

8：40～9：00

8：30～8：45 16：20～16：35 13：40～13：55

関山神社前

松崎

中郷小学校前

8：25～8：40 8：20～8：35 16：10～16：25

コメリ前

デマンド便

③ ④

8：35～8：55 16：25～16：45

デマンド便

新井駅

田町１丁目

上町

中町

高床山入口

姫川原学校前

②の定時便に変更

10：25～10：40

13：15～13：35 10：30～10：50

13：25～13：45 10：40～11：00

13：05～13：20

13：10～13：25

松ケ峯・稲荷
山・江口・福
崎・片貝地区

関山地区

市屋・松崎・二
本木・坂本地
区

12：25～12：40

金山地区 12：15～12：30

新井地区 12：05～12：20

区間

定時便

③

関山地区

松ケ峯・稲荷
山・江口・福崎・
片貝地区

市屋・松崎・二
本木・坂本地区

金山地区

新井地区 8：50～9：10 8：45～9：05

8：30～8：45 8：25～8：40

10：15～10：30

10：20～10：35

13：00～13：15

けいなん総合病院

15：55～16：10

15：40～15：55

14：20～14：35 15：30～15：45

14：30～14：45 15：40～15：55

12：30～12：45

12：35～12：50 14：50～15：05 15：50～16：059：55～10：10 9：50～10：05 16：00～16：15関山地区

9：45～10：00 9：40～9：55 14：40～14：55 15：50～16：05

14：45～15：00

13：45～14：05

区間
①

主な停留所

①
区間

②

9：50～10：05 9：45～10：00

16：35～16：55 13：55～14：15

13：30～13：45

16：15～16：30 13：35～13：50

15：45～16：00

関山方面行き

デマンド便

⑤

9：25～9：40 9：20～9：35

9：35～9：50 9：30～9：45

15：20～15：35

15：30～15：45

新井地区

金山地区

市屋・松崎・二本木・坂本
地区

松ケ峯・稲荷山・江口・福
崎・片貝地区

新設する停留所

103481
長方形

103481
タイプライターテキスト
資料3-2

103481
タイプライターテキスト
7



ｄ

103481
タイプライターテキスト
8



②

変更前 変更後 変更なし 変更前 変更後 変更前 変更後

6:55 6:55

6:58 6:58

7:03 7:03

7:08 7:08

- 二本木駅 - 7:08

7:09 7:09

7:10 7:10

7:19 7:19

7:20 7:20

7:21 7:21

7:22 ↓

7:23 7:23

-
JAえちご上
越新井支店

- 7:23

朝日町ｼｮｯﾋﾟ
ﾝｸﾞﾌﾟﾗｻﾞ前

新井バス
ターミナル

7:24 7:24

7:24 7:24

新井バス
ターミナル

朝日町ｼｮｯﾋﾟ
ﾝｸﾞﾌﾟﾗｻﾞ前

7:25 7:25

② ⑥ ⑦

変更前 変更後 新設 変更前 変更後 変更前 変更後 変更前 変更後 変更なし 変更なし

- 揚石医院 - - 11:20

- イチコ入口 - - 11:22

新井バス
ターミナル

朝日町ｼｮｯﾋﾟ
ﾝｸﾞﾌﾟﾗｻﾞ前

7:35 7:35 11:24

7:35 7:36 11:25

朝日町ｼｮｯﾋﾟ
ﾝｸﾞﾌﾟﾗｻﾞ前

新井バス
ターミナル

7:36 7:36 11:26

-
JAえちご上
越新井支店

- - 11:27

7:37 7:37 11:28

7:38 ↓ ↓

-
妙高市役所
西口前

- - 11:29

7:39 7:39 11:30

7:40 7:40 11:31

7:41 7:41 11:31

7:48 7:50 11:45

7:49 7:51 11:46

- 二本木駅 - 7:52 11:47

7:50 7:52 11:47

7:57 8:00 11:58

8:02 8:05 12:03

8:05 8:08 12:04

- - 12:07

9:45～10:00 8:35～8:50 13:15～13:30 9:40～9:55
藤沢上

藤沢

けいなん総合病院

田町２丁目

三ツ屋・藤沢・板橋地区

江端・金山地区

9:55～10:10 8:45～9:00 13:25～13:40 9:50～10:05
田町１丁目

上町

中町

7:45～8:00

15:35～15:50 18:05～18:20

中町

岡沢ルート　時刻表(案)

新井方面行き

定時便 デマンド便

③ ④

〇岡沢→新井
　【主な変更内容】
　　・定時便について、新設する二本木駅、JAえちご上越新井支店前へ停車し、通勤等の利便性を高める。
　　・デマンド便について、午前中に新井へ到着するようダイヤを変更し、主に通院の利便性を高める。

8:30～8:45 13:10～13:25 9:35～9:50
西福田

妙高ハイツ前

二本木駅入口

岡沢

八斗蒔・岡川・岡沢・福田・野林地区 7:30～7:45 9:40～9:55

主な停留所
①

区間

7:35～7:50

13:55～14:10

14:00～14:15 14:40～14:55

12:50～13:05 14:10～14:25

新井駅

岡沢方面行き

定時便 デマンド便

④ ⑤③
区間

〇新井→岡沢
　【主な変更内容】
　　・8：50のデマンド便について、11：20の定時便に変更するとともに、新たに医療機関や商業施設に停車することで、通院・買い物帰りの利便性を高める。
      また、定時便化した便は、1回当たりの利用者数を目標値として設定し、目標を達成できなかった場合、デマンド便に戻す等の検討を行う。
　　・その他のデマンド便についても、ダイヤ調整を行い利便性を高める。

9:55～10:10新井地区 7:50～8:05 10:00～10:15 8:50～9:05 13:30～13:45

主な停留所
①

12:30～12:45

14:35～14:50

13:50～14:05 14:30～14:45 15:30～15:45 18:00～18:15

新井駅

新井地区 8:50～9:05

②の定時便に変更

12:20～12:35 12:30～12:45

田町２丁目

江端・金山地区 9:00～9:15

14:50～15:05 15:50～16:05 18:20～18:35

妙高ハイツ前

西福田

上町

田町１丁目

三ツ屋・藤沢・板橋
地区

8:55～9:10 12:25～12:40 12:35～12:50

岡沢

はーとぴあ中郷前

二本木駅入口

八斗蒔・岡川・岡沢・
福田・野林地区

9:10～9:25 12:40～12:55

15:40～15:55 18:10～18:25

けいなん総合病院

藤沢

藤沢上

12:40～12:55

新設する停留所

103481
タイプライターテキスト
9



ｄ

103481
タイプライターテキスト
10



板倉・清里区内　路線図

三針線の再編に伴う路

線変更なし

103481
タイプライターテキスト
11

103481
長方形

103481
タイプライターテキスト
資料4-1



〇板倉コミュニティプラザ前→清里区総合事務所前

1便 2便 3便 4便 5便

板倉コミュニ
ティプラザ前

8:05 13:32 15:20 17:20 19:19

関根入口 8:06 13:33 15:21 17:21 19:20

高野 8:07 13:34 15:22 17:22 19:21

長嶺 8:09 13:36 15:24 17:24 19:23

四ツ屋 8:11 13:38 15:26 17:26 19:25

下稲塚 8:13 13:40 15:28 17:28 19:27

岡野町 8:15 13:42 15:30 17:30 19:29

清里区総合事務
所前

8:17 13:44 15:32 17:32 19:31

〇清里区総合事務所前→板倉コミュニティプラザ前

デマンドへ変
更

1便 2便 3便 4便 5便

清里区総合事務
所前

7:32 8:26 13:48 15:34 17:45

岡野町 7:33 8:27 13:49 15:35 17:46

下稲塚 7:35 8:29 13:51 15:37 17:48

四ツ屋 7:36 8:30 13:52 15:38 17:49

長嶺 7:38 8:32 13:54 15:40 17:51

高野 7:40 8:34 13:56 15:42 17:53

関根入口 7:42 8:36 13:58 15:44 17:55

板倉コミュニ
ティプラザ前

7:43 8:37 13:59 15:45 17:56

※網かけの便は予約時のみに運行するデマンド便です。

三針線　時刻表（案）

停留所名

停留所名

平日ダイヤ

変更なし

平日ダイヤ

変更なし

103481
長方形

103481
タイプライターテキスト
資料4-2

103481
タイプライターテキスト
12


	01資料（表紙～2ページ）
	02資料（3ページ）
	02資料（4ページ）
	03資料（5ページ～10ページ）
	03資料（11ページ～12ページ）



